Executivo 3 SEGUNDA-FEIRA, 24 DE JANEIRO DE 2011

PORTARIA Nº 001/2011 - DAL

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 198137

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

POLÍCIA MILITAR DO PARÁ

COMANDO GERAL*** DIRETORIA DE APOIO LOGÍSTICO

PORTARIA No. 001/2011 - DAL.

O Comandante Geral da Policia Militar do Pará, usando das

atribuições que lhe são conferidas em lei,

R E S O L V E:

ART. 1º – NOMEAR Comissão composta pela 1º TEN QOPM RG

30341 SAMARA PEREIRA QUEIROZ , SUB TEN PM RG 11488

GERSON ALVES RODRIGUES e CB PM RG 18531 ANGELA

MARIA SANTOS DA SILVA , para, sob a presidência do primeiro,

realizarem o TREM - Termo de Recebimento e Exame de Material,

referente a Contrato Administrativo oriundo do Ministério da

Justiça / Coordenação Geral de Logistica- CGL , Brasilia-DF; onde

ocorre que, esta PMPA é beneficiada por recebimento de doação

que tem por objeto Bastão de Uso Policial (Tonfa), descrito

sob nota fiscal origem nº 000.000.098; e nota de entrega

modelo 57, série 001 e nº 000036565, tendo como fornecedora

INCONSEG INDUSTRIA E COM. DE EQUI. DE SEGURANÇA Ltda.

ART. 2º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Quartel em Belém-PA, 19 de janeiro de 2011.

JORGILSON NASCIMENTO SMITH – TEN CEL QOPM RG 15148

Diretor de Apoio Logístico

Obs: Repuplicar por ter saído com incorreção no Diário Oficial

nº 31837 de 20/01/2011

PORTARIA Nº 002/2001- DAL

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 198150

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

POLÍCIA MILITAR DO PARÁ

COMANDO GERAL*** DIRETORIA DE APOIO LOGÍSTICO

PORTARIA No. 002/2011 - DAL.

O Diretor de Apoio Logístico da PMPA, usando das atribuições

que lhe são conferidas em lei,

R E S O L V E:

ART. 1º – NOMEAR o TEN CEL QOPM RG 18043 ALMERIO

MORAIS PEREIRA JÚNIOR, fiscal do Contrato Administrativo no.

034/2010 de locação de VTR’s, em que é contratada a Empresa

DELTA CONSTRUÇÕES S/A , em substituição ao ao TEN CEL PM

RG 18050 ALFREDO DE SOUZA VERDELHO NETO.

ART. 2º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua

assinatura, ficando revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Belém, 19 de janeiro de 2011.

JORGILSON NASCIMENTO SMITH – TEN CEL QOPM

Diretor de Apoio Logístico

Obs: Republicar por ter saído com incorreção no Diário Oficial nº

31837 de 20/01/2011

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 198163

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 1/2011
Objeto: Contratação de empresa do ramo pertinente para o
fornecimento de Gêneros Alimentícios para as Unidades Prisionais
integrantes do Pólo V (Bragança, Capanema, Paragominas,
Salinas e Tome Açu), todas subordinadas a Superintendência
do Sistema Penitenciário do Estado do Pará - SUSIPE, conforme
quantidades, especificações e condições gerais, contidas no
Edital e no Termo de Referência – Anexo I.
Entrega do Edital: O Edital encontra-se acessível nos sites: www.
comprasnet.gov.br, e www.compraspara.pa.gov.br. Na eventual
impossibilidade de obtenção por esses meios, o mesmo estará
disponível na Sala da Comissão Permanente de Licitação, no
horário de 09h00min as 14h00min, em dias úteis.
Responsável pelo certame: JOAO CARLOS RODRIGUES
Local de Abertura: COMPRASNET.GOV.BR
Data da Abertura: 03/02/2011
Hora da Abertura: 11:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso
Origem do Recurso
03421121347520000       339030     0101000000          Estadual
Ordenador: FRANCISCO MOTA BERNARDES

RESUMO DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 198203

PORTARIA N.º 014/2011-GAB.SUSIPE DE 14 DE JANEIRO
DE 2011.

O SUPERINTENDENTE DO SISTEMA PENITENCIÁRIO DO ESTADO,
no uso de suas atribuições legais etc.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto n.º 2.538 de 20/05/94
e Decreto n.º 0182 de 03/04/95, que regulamenta a concessão
da GRATIFICAÇÃO DE TEMPO INTEGRAL, que trata o Art. 137 da
Lei n.º 5.810/94;
Resolve conceder a servidora Rosimeire da Silva Gomes -
57210808, a contar de 14/01/2011, a Gratificação de Tempo
Integral no incidente sobre o padrão do vencimento dos cargos
exercidos, em substituição pelo servidor, Delcival Gomes Tavares
- 54187448.
PORTARIA N.º 053/2011-GAB.SUSIPE DE 19 DE JANEIRO

DE 2011.
O SUPERINTENDENTE DO SISTEMA PENITENCIÁRIO DO ESTADO,
no uso de suas atribuições legais etc.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto n.º 2.538 de 20/05/94
e Decreto n.º 0182 de 03/04/95, que regulamenta a concessão
da GRATIFICAÇÃO DE TEMPO INTEGRAL, que trata o Art. 137 da
Lei n.º 5.810/94;
Resolve conceder a servidora Maria de Lourdes Araújo de Amorim -
5109035, a contar de 17/01/2011, a Gratificação de Tempo Integral
no incidente sobre o padrão do vencimento dos cargos exercidos,
em substituição pelo servidor Gerson Franco Cabral - 57203069.

RESUMO  DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 198201

PORTARIA N.º 037/2011-GAB. SUSIPE DE 14 DE
JANEIRO DE 2011.

O SUPERINTENDENTE DO SISTEMA PENITENCIÁRIO DO ESTADO,
no uso de suas atribuições legais, etc...
Resolve revogar a contar de 01/12/2010 a PORTARIA nº
512/2009 - GAB. SUSIPE, de 06.04.2009, publicada no D.O.E
n.º 31395, de 08/04/2009, que cedeu a  servidora ROSE LUCE
CARVALHO DE MELO RODRIGUES – contadora, matricula
funcional nº 3214664, cedida para a Agência de Regulamentação
e Controle de Serviços do Pará - ARCON.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
FRANCISCO MOTA BERNARDES
Superintendente

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 198220

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 21/01/2011
Vigência: 23/01/2011 a 22/05/2011
Justificativa: Prorrogação contratual nos mesmos termos pelo
período de 04 (quatro) meses, necessários para a conclusão do

objeto da contratação.
Contrato: 94
Exercício: 2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
03421121316780000    449051              0101000000          Estadual
Contratado: EMTEL ...
Endereço: Psg José de Alencar, Bairro: Castanheira, 4B
CEP. 66645-020 - Belém/PA
Telefone: 9132355494
Ordenador: FRANCISCO MOTA BERNARDES

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 198198

PORTARIA N.º 080/2011-GAB.SUSIPE DE 21 DE JANEIRO
DE 2011.

O SUPERINTENDENTE DO SISTEMA PENITENCIÁRIO DO ESTADO,
no uso de suas atribuições legais,
TORNAR SEM EFEITO o DISTRATRO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
Adenilson Antonio Miranda Lisboa, Agente Prisional ,Publicado no
DOE nº  31827 de 06

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 198254

PORTARIA: 033/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: PAULO SÉRGIO CARDOSO MOREIRA
Cargo: AGENTE PRISIONAL
Matrícula Funcional: 5738938
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
03421121347520000    0101000000          339030              1,500.00
Ordenador: FRANCISCO MOTA BERNARDES

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 198263

Ato: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 30/12/2010
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO A PEDIDO
Orgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor(es):
Temporário / 65910702220 (ASSIST.SOCIAL)<br
Ordenador: FRANCISCO MOTA BERNARDES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 198259

PORTARIA: 34/2011
Objetivo: Realizar supervisão, atendimento e parceria com a
Prefeitura de Santarém.
Fundamento Legal: Art. 145, da Lei nº 5.810, de 24/01/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTARÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54188956/ANGELINA NAZARE DOS ANJOS BRANDÃO
(ASSISTENTE SOCIAL) / 4.5 diárias (Completa) / de 24/01/2011
a 28/01/2011
54191163/SELENA PAULINE CAVALCANTE DOS SANTOS (TÉC.
EM GESTÃO PENIT) / 4.5 diárias (Completa) / de 24/01/2011 a
28/01/2011<br
Ordenador: LUCILA MARIA DE ARAÚJO ALMEIDA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 198265

Ato: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 17/01/2011
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO A PEDIDO
Orgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor(es):
Temporário / MARCELO FERNANDES DE SOUZA (AGENTE
PRISIONAL)<br
Ordenador: FRANCISCO MOTA BERNARDES

RESUMO DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 198276

PORTARIA Nº. 36-GAB.SUSIPE
BELÉM, PA,  13 DE JANEIRO DE 2011.

O SUPERINTENDENTE DO SISTEMA PENITENCIÁRIO DO ESTADO
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, conferidas através
da Lei nº 6.688 de 13 de setembro de 2004.
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor JOEL DE SOUZA RODRIGUES, Advogado,
lotado no NEC, como defensor dativo do servidor WALTER